
Zarządzenie nr 25/2020 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

 

 

w sprawie: przyznania wynagrodzenia w związku z pełnieniem funkcji przedstawiciela dla osoby 
nieznanej z miejsca pobytu  
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2019 r., poz. 506 z późn. zm.)  Prezydent Miasta Ciechanów zarządza co następuje: 

 
 

§ 1. 
1. Przyznaję Pani Marlenie Sowa przedstawicielowi ustanowionemu dla 40 osób 

nieznanych z miejsca pobytu w ramach 137 postepowań administracyjnych  
prowadzonych z udziałem dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy z dnia 7 
września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów - wynagrodzenie w 
łącznej kwocie  8220 zł. (60zł x 137 postępowań) 
 

2.  Wysokości kosztów poniesionych przez ww. przedstawiciela w związku z pełnioną 
funkcją ustalona zostanie odrębnym zarządzeniem. 
 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ciechanowie. 
 
 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

                             Prezydent Miasta Ciechanów 
         / -/ Krzysztof Kosiński 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenie nr 25 /2020 
Prezydenta Miasta Ciechanów 
z dnia 27 stycznia 2020 roku 

 

Ustalenie wysokości wynagrodzenia dla przedstawiciela osoby nieobecnej lub niezdolnej do 

czynności prawnych powinno nastąpić w drodze analogii przez zastosowanie wprost 

przepisów rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 marca 2018r. w sprawie 

określenia wysokości wynagrodzenia i zwrotu wydatków poniesionych przez kuratorów 

ustanowionych dla strony w sprawie cywilnej (Dz.U. z 2018r. poz. 536).  Treść § 1 ust.1 ww. 

rozporządzenia brzmi następująco: 

„1. Wysokość wynagrodzenia kuratora ustanowionego dla strony w sprawie cywilnej, 

zwanego dalej „kuratorem”, ustala się w kwocie nieprzekraczającej 40% stawek 

minimalnych za czynności adwokackie określonych w przepisach wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze (Dz.U. z 2017 

r. poz. 2368 i 2400), a w przypadku gdy kuratorem jest radca prawny - w kwocie 

nieprzekraczającej 40% stawek minimalnych za czynności radców prawnych określonych w 

przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 225 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982 

r. o radcach prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1870 i 2400 oraz z 2018 r. poz. 138), w obu 

przypadkach nie mniej niż 60 zł.”  

 

Tutejszy organ w przedmiotowej sprawie przyznał „ustalił” Pani Marlenie Sowa najniższą 

stawkę wynagrodzenia za pełnienie funkcji kuratora dla osoby nieznanej z miejsca pobytu z 

niżej wskazanych przesłanek. 

 

1. Postepowanie administracyjne  prowadzone na podstawie  ustawy z dnia 7 września 

2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2019r. poz. 670) w 

przedmiocie ściągnięcia należności od dłużnika alimentacyjnego nakładają na organ 

prowadzący to postepowanie pewne obowiązki m.in. te określone w art. 27 ust.7 ww. 

ustawy. Pani Marlena Sowa jako przedstawiciel osób nieznanych z miejsca pobytu nie 

musiała wykazać się wybitną znajomością przepisów prawa ponieważ czynności jakie 

wykonywała w ramach tych postępowań to: odbieranie korespondencji, wysyłanie 

wniosków o wskazanie aktualnego adresu zamieszkania dłużnika, wniosków o 

zaświadczenie o stanie egzekucji, pism do policji, osobiste stawiennictwa w 

komendzie powiatowej policji lub komornika. Analizując dokumenty będące w 



posiadaniu tutejszego organu oraz oświadczenia składane przez Panią Marlenę Sowa, 

chociażby informacji z dnia 2 stycznia 2020r. wynika, że w konkretnych 

postepowaniach sporządzała od 2 do 7 pism.  

2. Stopień zawiłości ww. spraw tutejszy organ ocenił na mało skomplikowany w 

kontekście oczywiście obowiązków „kuratora do doręczeń”.  

3. Pani Marlena Sowa w okresie pełnienia ww. funkcji zatrudniona była w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechanowie na stanowisku „starszy inspektor”. 

Praktyką było i jest, że pracownik tej jednostki pełniący jednocześnie funkcję 

„kuratora do doręczeń” mógł korzystać z wiedzy i doświadczenia innych 

pracowników jednostki, a w szczególności obsługi prawnej.  

4. Fakt bycia pracownikiem MOPS stanowi, że Pani Marlena Sowa wykonując zadania 

„kuratora do doręczeń” nie była dodatkowo pozbawiona możliwości wykonywania 

pracy zawodowej. Tutejszy organ ocenił to jako wyjątkowo komfortową sytuację. 

 

Ustalenie wysokości kosztów jakie poniosła Pani Marlena Sowa w przedmiotowej sprawie na 

dzień wydania niniejszego zarządzenia jest niemożliwe, ponieważ w tym zakresie konieczne 

jest przeprowadzenie analizy wydatków. W tej kwestii tutejszy organ wyda odrębne 

zarządzenie.    

Mając na względzie fakt że przyznanie wynagrodzenia przedstawicielowi strony 

ustanowionemu w trybie art. 34 § 1 kpa stanowi akt z zakresu administracji publicznej w 

rozumieniu art. 3 § 2 pkt 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi, dotyczący uprawnień wynikających z przepisów prawa, inny niż 

decyzja lub postanowienie wydanie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

                             Prezydent Miasta Ciechanów 
         / -/ Krzysztof Kosiński 

 


